UBND HUYỆN HỒNG NGỰ
 BAN CHỈ ĐẠO AN TOÀN

VỆ SINH LAO ĐỘNG

Số:         /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày     tháng 5 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc kiểm tra liên ngành an toàn vệ sinh lao động năm 2020

Căn cứ Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2020 của Ủy
ban nhân dân Huyện, về việc tổ chức Tháng hành động An toàn, vệ sinh lao
động năm 2020. Ban Chỉ đạo an toàn vệ sinh lao động Huyện thông báo lịch
kiểm tra tại một số cơ sở sản xuất, doanh nghiệp trên địa bàn Huyện, với thời
gian và nội dung kiểm tra như sau:

1. Thời gian, địa điểm kiểm tra: Thực hiện trong 02 ngày.

1.1. Ngày 28 tháng 5 năm 2020:

a) Buối sáng:

- Lúc 07 giờ 30 phút: Làm việc với Chi nhánh Công ty TNHH MTV
may Minh Minh (ngành nghề kinh doanh: sản xuất hàng dệt sẵn) địa chỉ ấp 3,
xã Thường Phước 2.

- Lúc 09 giờ 00 phút: Làm việc với Công ty TNHH may mặc Tú Sang
(ngành nghề sản xuất kinh doanh: may trang phục), địa chỉ ấp 3, xã Thường
Phước 2.

- Lúc 10 giờ 00 phút: Làm việc với Công ty TNHH may mặc Thành Thái
(ngành nghề kinh doanh: may trang phục), địa chỉ ấp 1, xã Thường Phước 1.

b) Buổi chiều:

-  Lúc  13giờ  30 phút:  Làm việc  với  Doanh  nghiệp  tư  nhân Mỹ Lộc
(ngành nghề kinh doanh: Ban buôn, bán lẻ xăng dầu), địa chỉ: Ấp Bình Hòa
Thượng, xã Thường Thới Hậu A.

- Lúc 14 giờ  30 phút: Làm việc với Doanh nghiệp tư nhân  Năm Na
(ngành nghề kinh doanh: Bán buôn, bán lẻ xăng dầu), địa chỉ:  Ấp Bình Hòa
Thượng, xã Thường Thới Hậu A.

- Lúc 15 giờ 30 phút: Làm việc với Cơ sở may mặc Oanh Nhung (ngành
nghề kinh doanh: may trang phục), địa chỉ:  Ấp Bình Hòa Trung, xã Thường
Thới Hậu A.

1.2. Ngày 29 tháng 5 năm 2020:

a) Buổi sáng:

- Lúc 7 giờ 30 phút: Làm việc với Doanh nghiệp tư nhân cung cấp nước
sạch Tài Lợi (ngành nghề sản xuất kinh doanh: khai thác, xử lý và cung cấp
nước), địa chỉ: ấp Long Hưng, xã Long Thuận.

2
- Lúc 9 giờ 00 phút: Làm việc với Doanh nghiệp tư nhân Bùi Thanh Tú,

(ngành nghề kinh doanh: sản xuất chế biến thực phẩm), địa chỉ: ấp Long Hòa,
xã Long Thuận.

- Lúc 10 giờ 00 phút: Làm việc với Cở sở kinh doanh Vật liệu xây dựng
Vân Mỹ (ngành nghề kinh doanh: mua bán vật liệu xây dựng), địa chỉ: ấp Long
Hòa, xã Long Thuận.

b) Buổi chiều:

- Lúc 13 giờ 30 phút: Làm việc với Công ty TNHH MTV sản xuất - thương
mại Ngọc Quyên Hồng Ngự, (ngành nghề kinh doanh: xay xát lúa) địa chỉ: ấp Long
Thái, xã Long Khánh B.

- Lúc 14 giờ 30 phút: Làm việc với  Công ty TNHH vật liệu xây dựng
Quốc Đạt Hồng Ngự (ngành nghề sản xuất kinh doanh: khai thác, xử lý và cung
cấp nước), địa chỉ: ấp Long Châu, xã Long Khánh B.

- Lúc 15 giờ 30 phút: Làm việc với Công ty TNHH MTV Phúc Khang
Hồng Ngự (ngành nghề kinh doanh: sản xuất nước đá), địa chỉ: ấp Long Thái,
xã Long Khánh B.

 *Lưu ý: Doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh, các điểm được kiểm
tra treo băng rôn hưởng ứng với nội dung theo phụ lục đánh kèm tại Kế hoạch số
111/KH-BCĐ ngày 14/5/2020 của Ủy ban nhân dân Huyện; chuẩn bị hồ sơ, sổ
sách đầy đủ để phục vụ cho công tác kiểm tra. Ngoài ra, Đội kiểm tra liên ngành
Huyện còn kiểm tra một số doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh phát sinh
khi cần thiết.

2. Thành phần:

-  Thành  viên  Đội  kiểm  tra  liên  ngành  Huyện  theo  Quyết  định  số
1378/QĐ-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Huyện, về
việc cơ cấu lại thành viên Đội kiểm tra liên ngành về thực hiện pháp luật lao
động và an toàn lao động trên địa bàn huyện Hồng Ngự.

- Ủy ban nhân dân các xã: Thường Phước 1, Thường Phước 2, Thường
Thới Hậu A, Long Thuận và Long Khánh B phân công cán bộ phối hợp với Đội
kiểm tra liên ngành Huyện cùng tham dự kiểm tra tại doanh nghiệp, cơ sở sản
xuất kinh doanh tại địa bàn xã.

3. Nội dung kiểm tra tại doanh nghiệp, các cơ sở sản xuất kinh doanh:

- Công tác Huấn luyện an toàn vệ sinh lao động, phòng ngừa các tai nạn
lao động, bệnh nghề nghiệp.

- Việc thực hiện Luật An toàn vệ sinh lao động.

- Nội quy, quy trình và các biện pháp đảm bảo an toàn vệ sinh lao động
tại nơi làm việc.

- Chế độ bảo hộ lao động, chăm sóc sức khỏe người lao động.

- Quản lý máy, thiết bị, vật tư, chất có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn vệ
sinh lao động. Hợp đồng lao động.

3
- Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế.

- Môi trường sản xuất, kinh doanh.

Yêu cầu Đội kiểm tra liên ngành Huyện, Ủy ban nhân dân các xã, các
doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh có tên trên thực hiện tốt tinh thần
Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Thành viên BCĐ Huyện;
- Thành viên Đội kiểm tra liên ngành Huyện;
- Các DN, cơ sở SXKD có tên trên;
- UBND các xã;
- LĐVP;
- Lưu: VT, CV/VX.

TRUỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Huỳnh Văn Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-27T08:56:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-27T09:39:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-27T09:39:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-05-27T09:39:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!